
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº 1952/2016 
 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 

 
 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Designar a Comissão Especial, conforme relação abaixo, a 
qual terá por finalidade coordenar o processo de escolha dos novos 
representantes dos docentes, dos servidores técnico-administrativos em educação 
e dos estudantes, junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e 
Administração, para o período 2016-2018. 

 

 Andrea Gonçalves dos Santos (TAE); 

 Giovana Calcagno Gomes (Docente); e, 

 Katiusche Helena Garcia Marques (Discente).  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 31 de agosto de 2016. 
 
 
 

 
Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias 

R E I T O R A 


